el Estado Nacional y, de tal modo, potenciar las acciones
que se realizan y mejorar la aplicación de los recursos pú­
blicos puestos a servicio del desarrollo de la Economía So­
cial y Solidaria (ESyS).

La SPU ha decidido disponer de una partida presupuestaria

de PESOS VEINTIDOS MILLONES QUINIENTOS MIL
($22.500.000) que será complementada con el aporte de
PESOS OCHO MILLONES ($8.000.000) del Instituto Nacional
de Asociativismo y Economía Social (INAES).

El financiamiento se aplicará a proyectos dirigidos a:

•Promover el acercamiento y la interacción entre las entida­

[...]

Para el logro de estos objetivos, es importante articular los
impulsos emprendedores de las empresas, con la capacidad
y desarrollo de las instituciones científico tecnológicos de
todo el país.

Financiación y Plazo de Ejecución

•Aportes No Reembolsables de hasta PESOS TRES
MILLONES QUINIENTOS MIL ($3.500.000).

•Subvenciones de hasta el 80% del costo total del proyecto,
debiendo la empresa beneficiaria aportar el resto.

•En el caso de no cumplir con las condiciones antes
mencionadas, podrán recibir subvenciones de hasta el 50%
del costo total del proyecto, debiendo la empresa
beneficiaria aportar el resto.

•En ningún caso podrá asignarse a una empresa subsidios
por un monto mayor a PESOS TRES MILLONES QUINIENTOS
MIL ($3.500.000), pudiendo la misma empresa presentar
más de un proyecto, siempre y cuando la sumatoria de los
montos de ANR solicitados no exceda este monto.

La convocatoria permanecerá abierta hasta el 16 de agosto
de 2016.

+ Más Información

http://www.agencia.mincyt.gob.ar/frontend/agencia/convocatoria/368